
玉川中学校だより 第２５号 発行日 : 令和６年 １月 ２９日

文 責 : いわき市立玉川中学校長 角田健司

電 話 : ０２４６－５８－６７１１

ＦＡＸ : ０２４６－５８－６７１２

Email： head.iwaki-tamagawa-j@fcs.ed.jp
玉川中学校ホームページＱＲコード ↑ 掲示板：https://bbs1.rocketbbs.com/tamagawajhs

教育目標『健康でたくましく生きる生徒』『自ら進んで学習する生徒』『思いやりをもち奉仕する生徒』

能登半島地震義援金へのご協力ありがとうございました （１月２５日）

１月１７日（水）から、生徒会とＪＲＣ奉仕委員会が中心とな
って、能登半島地震義援金の募金活動を行い、多くの生徒、先生
方から募金が集まりました。また、生徒の中には「家族の分もお
願いします」と袋からまとまった金額の募金をしてくれた家庭も
ありました。
集まった義援
金は日本赤十
字社を通して

被災者の支援のために使われることになりま
す。ご協力ありがとうございました。玉川中
に支援の輪が広がり、被災者の方々のために
少しでも力になれたことを嬉しく思います。
生徒会が、生徒を代表して「義援金５０，２１２円が集まり日本赤十字社に送ったこと」を校

長室に報告に来てくれました。

ＰＴＡ執行部会 （１月２５日）

令和５年度も残り２ヶ月余りとなり、ＰＴＡ執行部の皆さんにお集
まりいただき今年度のＰＴＡ活動の総括と次年度へ向けた協議を行い
ました。今年度は、新型コロナが５類となり、予定していたすべての
行事を行うことができました。特に、公開範囲を広げて行った「若葉
祭」、幼小中・地域・保護者と連携しての「地域クリーン作戦」、地元
消防団・自治会など地域の協力を得て行った「幼中連携避難訓練」などPTAのご協力を得なが
ら大きく前進することができました。ＰＴＡ執行部をはじめ保護者の皆様には、様々な面でご協
力いただきありがとうございました。今回の執行部会では、次年度のＰＴＡ組織、事業内容、部
活動の地域移行に伴う対応等について話し合いを行いました。今年１年たいへんありがとうござ
いました。次年度もご協力をお願いいたします。また、今年度末のお子様の中学校卒業をもって
PTA役員の任を終え退会される６名の皆様には、長年にわたりPTA活動にご尽力いただき玉川
中を支えて下さったことに感謝申し上げます。今後とも陰ながら応援していただけると幸いです。
【長年にわたりPTA役員として活躍し今年度末退会される皆様】ありがとうございました！

〇奥寺良平さん（副会長） 〇村上和歌子さん（副会長） 〇油座三記さん（副会長）
〇佐藤梨詠さん（庶務） 〇真壁ゆり子さん（庶務） 〇西村 恵さん（会計監査）

新入生説明会 （１月２６日）

令和６年度入学予定の６３名の児童とその保護者
を対象に本校で新入生説明会を行い、中学校生活や
入学までに準備しておくことなどについて説明しま
した。後半では、福島県警察本部浜通り少年サポー
トセンターの佐藤署員に来ていただき、中学校で特
に心配されるＳＮＳトラブル・性被害防止等に関するお話をいただきました。新入生にとっては、
中学校入学にあたって、期待と不安が入り混じっている時期かと思いますが、少しでも安心して、
そして希望をもって入学できるように準備してまいります。

「学校だより」の電子化について
学校評価の保護者からのご意見で「学校だよりは印刷物ではなくメール等で配信してもらった

ほうが、見やすいし用紙の削減にもつながるのではないか」という建設的な意見がありました。
学校で検討したところ、そういった対応が可能であることが分かり、資源削減等の観点から今後
の「学校だより」を印刷物ではなく電子版で配信することとさせていただきます。電子版での受
信ができない家庭については、個別の対応をいたしますので学校にご相談ください。
なお、生徒へは、個人使用のタブレットに直接配信するようになります。ご理解ご協力をお願

いいたします。


